CÂMARA MUNICIPAL  D E JA TOBÁ -PE.
Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.

CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Fone/Fax: (87) 3851-3169  E-mail: contato@camaradejatoba.pe.gov.br- 1 -

Indicação No 007/2021.

Indico ao Exmo. Prefeito, ouvido o plenário e atendidas as formalidades
regimentais, que seja providenciado o fornecimento das refeições aos funcionários do
Hospital de Itaparica – Jatobá – PE.

Justificativa

Sr. Presidente
Srs. Vereadores

No momento atual, as empresas e organizações públicas modernas,
preocupadas com seus colaboradores, estão buscando, cada vez mais, criar um ambiente
em que os funcionários se sintam acolhidos e prestigiados, gerando um melhor clima
organizacional, promovendo mais produtividade e satisfação no local de trabalho.

Atentos ao que está ocorrendo no hospital de Itaparica em relação ao

fornecimento das refeições dos funcionários que passam várias horas do dia no ambiente
de trabalho, e muitos deles não residem na cidade de Jatobá, viemos através desta
Indicação, pedir a Vossa Excelência que volte a fornecer essas refeições, principalmente
aos funcionários em regime de plantão lotados no Hospital de Itaparica.

                         Certos da sua boa vontade em atendimento ao Pleito solicitado, desde já
agradecemos.

                                                                       Sala das Sessões, em 29 de janeiro de 2021.

Dorilândia Alves de Araújo Pereira
Vereadora

Éder Rodrigo Nogueira de Carvalho

Vereador

Mayênio Taillon Barbosa de Lima
Vereador

mailto:contato@camaradejatoba.pe.gov.br